
      
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

   

Р І Ш Е Н Н Я 
 
22 липня 2021 року    м. Кривий Ріг                                № 377 

   

Про взяття на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов, зняття з такого обліку 

 

Розглянувши клопотання громадської комісії з житлових питань від         

15 липня 2021 року № 14, керуючись ст. ст. 34-50 Житлового кодексу Українсь-  

кої РСР, Правилами обліку громадян, які потребують поліпшення житлових 

умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР, затвердженими 

постановою Ради Міністрів Української РСР і Укрпрофради від 11 грудня    

1984 року № 470, рішенням виконкому Криворізької міської Ради народних 

депутатів від 24 грудня 1990 року № 307 «Про затвердження рівня забезпече-

ності громадян жилою площею для визнання їх такими, що потребують поліп-

шення житлових умов», рішенням Криворізької міської ради від 31 березня 

2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 

виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у місті ради ВИРІШИВ: 
 

 1. Взяти на квартирний облік осіб, які потребують поліпшення житлових 

умов: 

1.1 гр. ***, *** року народження, зареєстровану за адресою: ***, 

(відповідно до довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи від 

01 березня 2019 року № *** фактичне місце проживання/перебування 

визначено за адресою: ***), яка є дитиною з інвалідністю підгрупи А (ураження 

опорно-рухового апарату, недосконалий остеогенез), включивши до загального 

списку, як дитину, позбавлену батьківського піклування, віком – 17 років, зі 

складом сім’ї: один чоловік, відповідно до ст. 34 Житлового кодексу Української 

РСР, підп. 6 п. 15 Правил обліку громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов, і надання їм житлових приміщень в Українській РСР, ст. 1 

Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального 

захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування».  

Згідно з рішенням виконкому Макіївської міської ради від 14 серпня    

2013 року № *** «Про надання малолітній *** статусу дитини, позбавленої 

батьківського піклування» та від 25 вересня 2013 року № *** «Про призначення 

*** опікуном над малолітньою ***» неповнолітній ***, *** року народження, 

надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування, призначено гр. *** 

опікуном над нею та збережено право користування житлом за адресою: ***. 

 Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 14 липня      



2 
 

2021 року відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно 

на ім’я гр. ***. 

 Згідно з п. 8 Правил обліку громадян, які потребують поліпшення жит-

лових умов, і надання їм житлових приміщень в Українській РСР , затверд-

жених Постановою Ради Міністрів Української РСР і Української респуб-

ліканської ради професійних спілок від 11 грудня 1984 року № 470 зі змінами, 

внутрішньо переміщені особи, визначені у підпункті 8 пункту 13 цих Правил, 

беруться на квартирний облік у населеному пункті в межах території обслуго-

вування органу соціального захисту населення, в якому вони перебувають про-

тягом року на обліку в Єдиній інформаційній базі даних про внутрішньо 

переміщених осіб незалежно від наявності майнових прав чи прав власності на 

нерухоме майно, що розміщується в населених пунктах, на території яких 

органи державної влади тимчасово не здійснюють свої повноваження, або 

розташованих на лінії зіткнення. 

 Відповідно до затвердженного Розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 07 листопада 2014 року № 1085-р Переліку населених пунктів, на 

території яких органи державної влади тимчасово не здійснюють свої повно-

важення, м. Макіївка, Донецької області відноситься до території, на якій орга-

ни державної влади тимчасово не здійснюють свої повноваження. 

Підстава: заяви гр. *** та гр. *** від 23 червня 2021 року; 

1.2 гр. ***, *** року народження, зареєстровану за адресою: *** 

(двокімнатна квартира, загальною площею 47,9 кв. метрів, жилою площею 

29,37 кв. метрів, всього в квартирі зареєстровано: шість чоловік), включивши до 

загального списку, як дитину, позбавлену батьківського піклування, віком – 16 

років, зі складом сім’ї: один чоловік, відповідно до ст. 34 Житлового кодексу 

Української РСР, Правил обліку громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов, і надання їм житлових приміщень в Українській РСР, ст. 1 

Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального 

захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування». 

Відповідно до листа служби у справах дітей виконкому Саксаганської 

районної у місті ради від 08 липня 2021 року № *** неповнолітня *** перебуває 

на первинному обліку, як дитина, позбавлена батьківського піклування. 

Згідно з рішенням Саксаганського районного суду м. Кривого Рогу від    

16 квітня 2008 року № ***, батько дитини гр. ***, *** року народження, та 

матір дитини гр. ***, *** року народження, позбавлені батьківських прав по 

відношенню до дочки – ***, *** року народження. Оскільки дитина залишилася 

без батьківського піклування до 17 жовтня 2008 року, рішення про надання 

статусу дитини-сироти, позбавленої батьківського піклування, не приймалося, 

підставою для набуття відповідного статусу вважався комплект документів, що 

засвідчував обставини, за яких дитина стала сиротою або залишилася без 

батьківського піклування. 

 Відповідно до рішення виконкому Саксаганської районної у місті ради від      

21 травня 2008 року № *** «Про встановлення опіки над малолітнім ***, *** і 

*** та закріплення за ними житла» призначено гр. *** опікуном над *** та 

закріплено за нею житло за адресою: ***, до повноліття або до її повернення в 



3 
 

житлове приміщення після закінчення навчання в навчальному закладі будь-

якого типу та форми власності, або після закінчення перебування в закладах 

соціальної реабілітації, або після закінчення строку служби у Збройних силах 

України та інших військових формуваннях. 

 Згідно з інформацією з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 14 липня       

2021 року відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно 

на ім’я гр. ***. 

Підстава: заяви гр. *** та гр. ***від 25 червня 2021 року; 

1.3 гр. ***, *** року народження, зареєстрованого за адресою: *** 

(кімната жилою площею 12,0 кв. метрів, належить в/ч 3011 Національної гвардії 

України, всього в кімнаті зареєстровано: один чоловік), включивши до 

першочергового списку, як учасника бойових дій, який приймав участь в 

операції об’єднаних сил (АТО), згідно з копією посвідчення серії *** № *** від 

*** року, відповідно до ст. ст. 34, 45 Житлового кодексу Української РСР та ст. 

12 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту». Склад сім’ї: один чоловік. 

Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 14 липня       

2021 року, відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно 

на ім’я гр. ***. 

Підстава: заява гр. *** від 02 липня 2021 року. 

  2. Відмовити у взятті на квартирний облік осіб, які потребують поліп-

шення житлових умов: 

  2.1 гр. ***, *** року народження, зареєстрованому за адресою: ***, 

відповідно до ст. ст. 156, 158 Житлового кодексу Української РСР, п. 13 Правил 

обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм 

жилих приміщень в Українській РСР, Постанови виконкому Дніпропетровської 

обласної Ради народних депутатів від 24 травня 1990 року № 199 «Про 

затвердження рівня забезпеченості житловою площею для визначення 

потрібності в поліпшенні житлових умов і встановлення терміну проживання в 

населених пунктах області, необхідного для прийняття на квартирний облік» та 

рішення виконкому Криворізької міської Ради народних депутатів від 24 грудня 

1990 року № 307 «Про затвердження рівня забезпеченості громадян жилою 

площею для визнання їх потребуючими поліпшення житлових умов», зі 

складом сім’ї: один чоловік, у зв’язку із забезпеченістю жилою площею, а саме: 

заявник має право користування трикімнатною квартирою, загальною площею 

62,2 кв. метрів, жилою площею 36,3 кв. метрів, за адресою: ***, в якій 

зареєстрований заявник та інший громадянин; 

  2.2 гр. ***, *** року народження, зареєстрованому за адресою: ***, 

відповідно до ст. ст. 156, 158 Житлового кодексу Української РСР, п. 13 Правил 

обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм 

жилих приміщень в Українській РСР, Постанови виконкому Дніпропетровської 

обласної Ради народних депутатів від 24 травня 1990 року № 199 «Про 

затвердження рівня забезпеченості житловою площею для визначення 

http://zakon.rada.gov.ua/go/3551-12
http://zakon.rada.gov.ua/go/3551-12


4 
 

потрібності в поліпшенні житлових умов і встановлення терміну проживання в 

населених пунктах області, необхідного для прийняття на квартирний облік» та 

рішення виконкому Криворізької міської Ради народних депутатів від 24 грудня 

1990 року № 307 «Про затвердження рівня забезпеченості громадян жилою 

площею для визнання їх потребуючими поліпшення житлових умов», зі 

складом сім’ї: один чоловік, у зв’язку із забезпеченістю жилою площею, а саме: 

заявник має одноосібне право користування однокімнатним житловим будин-

ком, загальною площею 22,40 кв. метрів, жилою площею 10,50 кв. метрів, за 

адресою: ***. 

  3. Зняти з квартирного обліку та виключити зі списків пільгової категорії 

наступних громадян:  

3.1 гр. ***, *** року народження, зареєстрованого за адресою: ***, який 

згідно з рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради від 21 

вересня 2011 року № *** «Про затвердження протоколу № 10 від 31.08.2011 

засідання громадської комісії з житлових питань» перебуває на квартирному 

обліку у загальному списку, як особа з числа дітей, позбавлених батьківського 

піклування, зі складом сім’ї: один чоловік, зв’язку з відчуженням придатного і 

достатнього за розміром для проживання жилого будинку (частини будинку), 

квартири, відповідно до договору купівлі-продажу від 26 лютого 2021 року, 

однокімнатної квартири, загальною площею 30,2 кв. метрів, жилою площею 

18,5 кв. метрів, за адресою: ***; 

3.2 гр. ***, *** року народження, зареєстрованого за адресою: ***, який 

згідно з рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради від 21 жовтня 

2009 року № *** «Про затвердження протоколу № 10 від 09.10.2009 засідання 

громадської комісії з житлових питань» перебуває на квартирному обліку у 

позачерговому списку, як особа з числа дітей-сиріт, зі складом сім’ї: один 

чоловік, у зв’язку із забезпеченістю жилою площею, а саме: громадянину на 

праві приватної спільної часткової власності, відповідно до свідоцтва про право 

власності від 24 липня 2012 року, належить 1/3 частина трикімнатної квартири 

загальною площею 58,2 кв. метрів, жилою площею 38,7 кв. метрів, за адресою: 

***; 

3.3 гр. ***, *** року народження, зареєстровану за адресою: ***, яка 

згідно з рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради від 16 липня 

2014 року № *** «Про затвердження протоколу засідання громадської комісії з 

житлових питань від 27 червня 2014 року № 10» перебуває на квартирному 

обліку у позачерговому списку, як особа з числа дітей-сиріт, зі складом сім’ї: 

один чоловік, у зв’язку із забезпеченістю жилою площею, а саме: громадянці на 

праві приватної власності, відповідно до договору купівлі-продажу від             

04 грудня 2020 року, належить однокімнатна квартира загальною площею 43,0 

кв. метрів, жилою площею 18,0 кв. метрів, за адресою: ***; 

3.4 гр. ***, *** року народження, зареєстровану за адресою: ***, яка 

згідно з рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради від 16 жовтня 

2019 року № *** «Про взяття на квартирний облік громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов» перебуває на квартирному обліку у загальному 

списку, як особа з числа дітей, позбавлених батьківського піклування, зі 



5 
 

складом сім’ї: один чоловіки, у зв’язку із забезпеченістю жилою площею, а 

саме: громадянці на праві приватної спільної сумісної власності, відповідно до 

свідоцтва про право власності від   22 жовтня 2020 року, належить трикімнатна 

квартира, загальною площею     64,6 кв. метрів, жилою площею 39,4 кв. метрів, 

за адресою: ***. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на управління благоустрою 

та житлово-комунального господарства і заступника голови районної у місті 

ради з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу 

обов’язків. 

 

 

Голова районної у місті ради Василь Старовойт 

 


